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Del 3: Omforma ekosystemen för lärande

Förord
Vi på Google anser att alla, oavsett bakgrund, har 

rätt till en bra inlärningsupplevelse. Möjligheten 

till inlärning i klassrummet, hemma och överallt 

däremellan har aldrig varit viktigare än den är nu.

I takt med att världen utvecklas – vilket drivs 

på av allvarliga globala problem och en teknisk 

innovation som går allt snabbare – utvecklas 

även det vi lär oss, och hur. Det gör att vi behöver 

utveckla nya tankesätt och färdigheter för att lösa 

globala problem och skapa förutsättningar för 

ett livslångt lärande. Vi behöver förbättra sättet 

att undervisa och hur vi lär oss genom att göra 

undervisningen mer anpassad och tillgänglig 

för alla. Vi behöver även hitta mer betydelsefulla 

sätt att utvärdera undervisningsverktygen och 

elevernas framsteg för att lärare, elever och 

familjer ska få ett så bra stöd som möjligt och nå 

sina mål. 

Vi är på väg mot en framtid som skiljer sig 

mycket från hur det varit tidigare, så vilken roll 

ska undervisningen spela, och hur ska den se ut? 

För att försöka svara på dessa frågor har vi med 

hjälp av vår forskarpartner Canvas8 genomfört 

en global studie i 24 länder där vi sammanställt 

insikter från 94 utbildningsexperter, två år av 

fackgranskad akademisk litteratur och en analys 

av medianarrativet kring utbildningssektorn. Den 

globala ideella organisationen American Institutes 

for Research fungerade som rådgivare och konsult 

för denna forskning. Resultatet blev en tredelad 

rapport om undervisningens framtid.

Det här är Del 3: Omforma ekosystemen för lärande. 

Precis som Maslows behovstrappa är ett 

psykologiskt begrepp för den mänskliga 

behovshierarkin finns det även en behovshierarki 

inom undervisning. Vissa lärare och skolledare har 

förmånen att kunna skapa något för framtiden, 

medan andra måste fokusera på utmaningar här 

och nu, t.ex. elevnärvaro eller läskunnighet. Med 

andra ord formas framtidens undervisning av en 

komplex och nyanserad process snarare än en 

enskild förändringsvåg. Vi ser även stora skillnader 

mellan perspektiven och synen på undervisningens 

roll mellan – och även inom – olika marknader, och 

syftet med den här presentationen är inte att ge en 

heltäckande eller enhetlig bild av framtiden.

Vi hoppas snarare att forskningen ska kunna 

förse lärare och skolledare med en gemensam 

förståelse för de trender som påverkar framtidens 

undervisning, och att den ska ge upphov till 

idéer och diskussioner om hur vi bäst kan arbeta 

tillsammans för att hjälpa alla elever – och alla som 

är inblandade i deras utbildning – att lyckas. 

Tack för att ni följer med oss på resan!

Shantanu Sinha
VP för Google for Education
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Detaljerad 
översikt
Hur kan utbildning se ut i framtiden? 
Experterna vi har intervjuat har delat 
sin vision av ett omstrukturerat 
utbildningsekosystem som kretsar kring 
eleven, där beslut om undervisning, 
inlärning och mätning av elevernas framsteg 
grundas på data. 

De åsikter som framförs i den här rapporten kommer från experterna 
själva och speglar inte nödvändigtvis de ståndpunkter som de företag, 
institutioner eller organisationer de representerar har. 

Detaljerad översikt
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Med hjälp av vår 
forskning har vi 
identifierat tre viktiga 
trender som påverkar 
den här förändringen

T R E N D  1

Uppgradera 
inlärningsmiljöer 
Investeringar i digital infrastruktur 
kan inspirera innovation kring 
inlärningsmiljöer som blandar teknik, 
pedagogik och fysisk närvaro.

T R E N D  2

Ge pedagoger fler 
möjligheter med data 
Med större tillgång till data och 
insikter kan pedagoger lättare avgöra 
vilka verktyg och metoder som 
kommer ge störst effekt.

T R E N D  3

Omvärdera elevernas 
framsteg 
Ökad efterfrågan efter betydelsefulla 
sätt att spåra och driva på elevernas 
utveckling leder till ett skifte mot 
snabbare, rättvisare och mer effektiva 
bedömningsmetoder.

Detaljerad översikt



TREND

1
Uppgradera 
inlärningsmiljöer 



Google – Framtidens undervisning

Del 3: Omforma ekosystemen för lärande

Investeringar i digital infrastruktur kan 
inspirera innovation kring inlärningsmiljöer 
som blandar teknik, pedagogik och fysisk 
närvaro.

06 Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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Hur ser framtidens 
skola ut? 
I århundraden har utbildning kretsat kring fysiska 
utrymmen, som klassrummet, hörsalen, skolan 
eller universitetsområdet. Medan utbildningen 
har förändrats enormt under århundradenas lopp 
har väldigt lite förändrats i utformningen av dessa 
utrymmen – tills nu.

Studier som publicerats det senaste årtiondet visar 
på något som många redan misstänkte, nämligen 
att inlärningsmiljön kan spela en avgörande roll för 
kvaliteten av elevernas utbildning. Kontrollerar man 
andra faktorer kan man se att framstegen för ett 
barn som flyttas till ett klassrum som har utformats 
för optimal inlärning (t.ex. ljussättning, planlösning 
och inredning) påverkas med upp till 16 % under 
ett år.1 Sådana här insikter leder pedagoger till att 

omvärdera rollen som miljön spelar i när, hur och 
var inlärningen sker.

Med hjälp av teknik hittar pedagoger nya sätt att 
göra inlärningsmiljön så gynnsam som möjligt, 
vilket har lett till flera nya utbildningsmodeller. Till 
exempel blir omvända klassrum allt populärare 
i både grund- och gymnasieskolor samt i 
eftergymnasial utbildning.2,3 Lärarna hittar sätt 
att flytta fokus till aktiva inlärningsupplevelser 
som problemlösning och gruppdiskussioner i 
klassrummet, till exempel genom att omvandla 
föreläsningar (som traditionellt har hållits inne 
i klassrummet) till hemuppgifter att göra med 
hjälp av teknik utanför klassrummet.

Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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Nya utbildningsmodeller

1 Hybridundervisning 
Vissa elever deltar i undervisningen i 

klassrummet medan andra ansluter 

digitalt till lektionen.4

2 Blandad undervisning 
Alla elever deltar i undervisningen 

både i klassrummet och via 

fjärranslutning.5

3 Omvänt klassrum 
Eleverna tar till sig fakta (t.ex. genom 

att läsa eller titta på video) hemma 

och jobbar med problemlösning 

på lektionen (en slags blandad 

undervisning).6

4 Hyflex-undervisning 

Eleverna får välja hur de deltar i 

hybridundervisning eller blandad 

undervisning.7

Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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Modellerna skiljer sig något åt, men de kretsar 
alla kring tanken att teknik kan användas till att 
förbättra och optimera inlärningsmiljöer på nya 
och betydelsefulla sätt. Detta är möjligt tack 
vare investeringar i digital infrastruktur som 
gjorts av regeringar i olika nationer de senaste 
två årtiondena. Många skolor har nu tillgång till 
fler enheter, större bandbredd och modernare 

programvarusystem än nånsin tidigare.8 I OECD-
länderna finns det nu nästan en dator per elev på 
högstadiet.9 Alla elever har fortfarande inte samma 
tillgång till enheter och snabbt internet hemma 
eller i skolan, men den digitala klyftan minskar och 
möjligheten att dra nytta av olika inlärningsmiljöer 
blir allt större.10

Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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Google – Framtidens undervisning

“ Världen behöver uppfinningsrika människor som tänker 
utanför ramarna och hittar innovativa lösningar på otroligt 
komplexa problem. Sådana människor fostras inte i en skola 
där eleverna sitter tyst i sin bänk åtta timmar om dagen. 

Svenia Busson
medgrundare av European Edtech Alliance i Frankrike

Covid-19-pandemin ledde till den största 
utmaningen nånsin inom fjärrundervisning. Detta 
eftersom 1,6 miljarder elever inte kunde gå till skolan 
när sjukdomen härjade som värst. Situationen 
underströk vikten av digital teknik i framtidens 
undervisning samt behovet av fysiska och sociala 
utrymmen för den viktiga personliga aspekten.11

Dessa insikter ligger till grund för experternas 
vision av en framtid med blandad undervisning. 
Den förstärks av att leverantörer av 
utbildningsteknik som tidigare bara verkat 
online har börjat investera i fysiska lokaler, till 
exempel i Indien som är världens näst största 
marknad för onlineundervisning. Det stora 
utbildningsteknikföretaget Byju verkade i början 
bara online, men har de senaste åren öppnat 80 
fysiska utbildningscenter och planerar ytterligare 
500 de kommande åren.12

Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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Google – Framtidens undervisning

Om framtida inlärningsmiljöer blir framgångsrika 
eller inte beror på hur tekniken tillämpas och vilka 
omständigheter som krävs för att använda den på 
ett betydelsefullt sätt. Fortlöpande utbildning är 
viktigt med tanke på hur snabbt tekniken utvecklas. 
Trots det har endast 56 % av lärarna i OECD-
länderna fått formell utbildning i hur informations- 
och kommunikationsteknik (ICT) kan användas 
i undervisningen. Och efter avslutad utbildning 
kände sig bara 43 % av lärarna kompetenta att 

använda ICT i undervisningen.13 Andra viktiga 
faktorer utöver utbildning är att tekniken 
omsorgsfullt väljs ut för att fylla ett identifierat 
behov och att tillräckliga medel finns att tillgå. 
Studier har visat att investeringar i fler laptoppar 
och surfplattor i skolorna kan påverka elevernas 
resultat negativt om omständigheterna inte är   
de rätta.14

Enligt experterna är det avgörande att detta 
hanteras på rätt vis, eftersom framtida 
inlärningsmiljöer troligtvis kommer att variera 
efter lokala förutsättningar. Därför måste vi röra 
oss bort från en universell bild av inlärningsmiljön 
och i stället ta hänsyn till hur skolsystemen 
faktiskt fungerar, bland annat när det gäller 
medel, ledarskap, utbildning och fortlöpande 
stöd för administratörer, lärare och elever.

Om framtida 
inlärningsmiljöer blir 
framgångsrika eller inte beror 
på hur tekniken tillämpas och 
vilka omständigheter som 
krävs för att använda den på 
ett betydelsefullt sätt.

Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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“ Låt oss ge eleverna möjlighet att 
både lära sig i klassrummet och göra 
världen till deras inlärningsplattform 
– som ett klassrum utan gränser. 
Genom att få möjlighet att lära sig 
utanför skolan kan vi utforska tanken 
på hur undervisning i urbana miljöer 
kan se ut och anamma sånt som är 
kulturellt relevant för eleverna – så 
de blir intresserade av både miljön 
och sina studier, samtidigt.

Keishia Thorpe
Vinnare av Global Teacher Prize 2021 och framgångsrik coach i engelska i USA

Google – Framtidens undervisningTrend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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Google – Framtidens undervisning

Idéer i praktiken  |  Australien

Omforma 
inlärningsmiljöer
Curtin University i Australien har infört en ambitiös strategi för att omforma 

sina utrymmen för blandad undervisning och hybridundervisning. Fler än 

50 traditionella klassrum och föreläsningssalar har gjorts om till utrymmen 

för samarbete och inlärning med flexibel sittplatsfördelning och maskinvara, 

till exempel kameror och skärmar. Med centraliserad programvara kan 

lärare boka passande rum och alla föreläsningar spelas in och laddas upp så 

eleverna alltid har tillgång till dem. I 83 % av universitets kurser används ett 

omvänt tillvägagångssätt där eleverna går igenom material online på egen 

hand innan man träffas.15

Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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Google – Framtidens undervisning

Idéer i praktiken  |  USA

Omforma städer som 
hubbar för lärande
Ett nätverk med städer runt om i världen blåser nytt liv i offentliga platser, till 

exempel busshållplatser, matbutiker och parker, för att uppmuntra till lärande 

bland yngre barn. Syftet med dessa lekfulla inlärningsmiljöer (Playful Learning 

Landscapes eller PLL) är att infoga utbildning i stadsplanering och policy. 

Till exempel omvandlades en tvättomat i Chicago till en interaktiv lekplats 

där barn uppmuntrades att prata om former och mönster med vuxna. 

Klädsorteringen blev till och med ett tillfälle till matematik. Det finns belägg 

för att detta leder till bättre resultat, till exempel genom mer diskussion 

mellan barn och vuxna om språk, läsförmåga och STEM-ämnen.16

Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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Google – Framtidens undervisning

Idéer i praktiken  |  Storbritannien

Skapa inlärningsmiljöer 
på flera plattformar 
Denbigh High School i Storbritannien lovordas internationellt och har 

blivit erkänd av FN för sin integration av teknik. Skolan berömdes för sitt 

enhetsoberoende och inlärningsmiljö på flera plattformar där tekniken 

används för innovativa och engagerande lektioner. 

Googles verktyg är tillgängliga för hela skolan. Med hjälp av en Google-

webbplats kan lärarna enkelt visa upp sina bästa metoder. Google Classroom 

används till att skapa delade lektioner och förbättra onlinebedömingar och 

Google Formulär används för att identifiera elevernas och personalens 

utbildnings- och utvecklingsbehov via enkäter. Många av eleverna kommer 

från låginkomsthushåll där tillgången till teknik kan vara begränsad, men 

skolan vidtog åtgärder för att säkerställa att alla kunde få tillgång till tekniken, 

bland annat genom att inventera elevernas behov och lärarnas kompetens 

innan verktygen lanserades.17

Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 
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Google – Framtidens undervisningTrend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 

Idéer i praktiken  |  USA

Skapa en empatisk 
inlärningsmiljö
High Tech High (HTH) öppnade år 2000 och har utvecklats av en 

sammanslutning av pedagoger och tjänstemän i San Diego. Skolan har växt 

från en liten offentligt finansierad friskola – till ett integrerat nätverk av 16 

skolor med ungefär 6 350 elever i grund- och gymnasieskola på fyra campus. 

I ett av elevprojekten utforskades hur teknik kan öka tillgången till sociala 

och ekonomiska möjligheter för personer med funktionsnedsättningar. 

Eleverna sattes i kontakt med organisationen AbleGamers och deltog i 

flera simulationer för att höja empatin, som att utföra vissa uppgifter utan 

armar eller läsa alla anvisningar i en spegel. Med Xbox Adaptive Controller 

och Arduino-kort kopplade till speldatorer och laptoppar utvecklade och 

byggde eleverna fungerande kontroller så användaren kan spela med tungan, 

fötterna, armarna eller på annat sätt som anpassas efter personens specifika 

funktionsnedsättning.18
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Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 

Googles 
perspektiv
Uppgradera 
inlärningsmiljöer

I arbetet med att hjälpa elever och personal att 
försöka uppnå sin personliga potential har vi insett 
att det kan se olika ut från person till person. På 
samma sätt kan uppgraderingsprocessen av 
inlärningsmiljön se olika ut på olika skolor. Vi på 
Google har som mål att hjälpa skolor att optimera 
sina inlärningsmiljöer oavsett hur långt de har 
kommit i processen. Därför skapar vi enkla, 
flexibla lösningar som kan anpassas efter skolans 
specifika behov samt tar fram integreringar med 
kompletterande produkter. 



Del 3: Omforma ekosystemen för lärande

Enligt vår erfarenhet inspireras lärare och 
utbildningsansvariga att tänja på gränserna för 
vad som är möjligt när skolan är utrustad med rätt 
verktyg och kompetens för att stödja produktiva 
inlärningsmiljöer. Till exempel ville Chicago Public 
Schools (CPS) – med 642 skolor, 25 000 lärare och 
över 350 000 elever – integrera tekniska enheter i 
klassrumsundervisningen. De valde Chromebook 
och lanserade över 300 000 enheter under en 
flerårsperiod. Tanken var att använda teknik till att 
stödja och omvandla undervisningen i klassrummet 

och på skolsystemnivå. När Chromebook och 
Google Workspace introducerades märkte 
CPS att lärarna inspirerades att tänka kreativt 
kring lektionsplanering och fortsätta utforska 
hur tekniken kan användas till att förbättra 
inlärningsmiljön. På systemnivå centraliserades 
enhetshanteringen med hjälp av Chromebook. 
Plötsligt kunde en enda IT-ansvarig hantera 
alla enheter i distriktet med ett knapptryck i 
Administratörskonsolen. 

https://edu.google.com/why-google/customer-stories/chicago-public-schools/?modal_active=none
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Trend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 

Beslutet att uppgradera inlärningsmiljön på skol-, 
system-, regions- eller landsnivå är invecklat, men vi 
tycker lösningen ska kunna implementeras så enkelt 
som möjligt. Därför har vi skapat bland annat zero-
touch-registrering som ett alternativ till att manuellt 
registrera enheter så att skolor enkelt kan hantera 
och implementera Chromebook-enheter i stor skala. 
Vi har utvecklat det snabba, säkra, molnbaserade och 
lätthanterade operativsystemet ChromeOS Flex för 
Mac och PC för att hjälpa skolor fräscha upp gamla 
enheter och förbättra prestandan så undervisningen 
och inlärningen blir mer effektiv. Med verktyg som 
Google Meet bidrar vi till mer flexibla och tillgängliga 
inlärningsmiljöer, där samarbete utanför klassrummet 
är både möjligt och enkelt. 

Vi uppmuntrar inlärningsmiljöer som är enkla att 
samarbeta i. Därför har vi utvecklat Cast-moderator, 
det nya läget som lanseras på utvalda Chromebook-
enheter med Google TV. Läget gör det enkelt för 
pedagoger och elever att dela skärmen på sin 
Chromebook trådlöst för klassen. Med hjälp av en 
åtkomstkod säkerställs att enbart personer som 
befinner sig i samma klassrum som skärmen kan 
casta. Genom att ge elever och pedagoger möjlighet 
att dela sina skärmar med andra i klassen vill vi 
skapa inlärningsmiljöer där innehåll, till exempel en 
resurs eller ett elevprojekt, kan delas, diskuteras                 
och berömmas. 

Vi bidrar till 
mer flexibla 
och tillgängliga 
inlärningsmiljöer 
där samarbete är 
möjligt.

https://support.google.com/chrome/a/answer/10130175?hl=en
https://support.google.com/chrome/a/answer/10130175?hl=en
https://edu.google.com/intl/ALL_us/chromebooks/chrome-os-flex/
https://edu.google.com/intl/ALL_us/workspace-for-education/meet/
https://blog.google/outreach-initiatives/education/theanywhereschool-overview/
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Google – Framtidens undervisningTrend 1: Uppgradera inlärningsmiljöer 

De senaste åren har visat att det är möjligt att skapa tänjbara 
inlärningsmiljöer som utvecklas för att uppfylla lärarnas, elevernas 
och samhällets omedelbara behov. Då lärare jobbar för att skapa 
en optimal inlärningsmiljö för sina elever, vill vi ge dem verktygen 
som ser till att det blir enkelt, säkert och flexibelt – vare sig 
inlärningen sker i skolan, hemma eller någon annanstans.





TREND

2
Ge pedagoger fler 
möjligheter med data
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Google – Framtidens undervisning

Med större tillgång till data och insikter kan 
pedagoger lättare avgöra vilka verktyg och 
metoder som kommer ge störst effekt.

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med data
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Google – Framtidens undervisning

Hur kan data bidra till nya insikter 
som förändrar undervisningen?
I årtionden har forskarna försökt mäta 
undervisningsmetoders effektivitet för att 
se vad som fungerar och inte fungerar. Utan 
denna forskning skulle lärare förlita sig på 
metoder som är mindre effektiva än andra, mer 
lovande strategier.19 Med bättre data och större 
tillgång till evidensbaserade resurser får lärare, 
skolledare och beslutsfattare bättre insyn i vilka 
undervisningsstilar och verktyg som faktiskt 
förbättrar elevernas inlärning och större anledning 
till att implementera dem.20

Det här synsättet, som ibland kallas för 
evidensbaserad utbildning, blir allt mer 
accepterat i takt med att digital utgivning och 
digitala plattformar underlättar för pedagoger 
att enklare och snabbare hitta och dela de 
bästa metoderna.21 Detta bidrar i sin tur till att 
myndigheter inför strängare bevisstandarder 
för effektiva utbildningsprogram. Enligt den 
amerikanska lagen Every Student Succeeds Act 
(ESSA) från 2015 måste skoldistrikt i USA välja 
evidensbaserade metoder för att få tillgång till 
federal skolpeng och stödjande medel.22

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med data
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I takt med att allt mer utbildningsteknik tar plats 
i klassrummet, får verktygens eventuella positiva 
inverkan på lärare och elever ett allt större fokus. 
Det är inte helt lätt att hitta sådan information. 
Till exempel används i genomsnitt 1 417 digitala 
verktyg per månad i amerikanska skoldistrikt, 
men mindre än en tredjedel av lärarna, rektorerna 
och administratörerna i distrikten tycker det 
finns mycket information om hur effektiv deras 
utbildningsteknik är.23,24

Detta beror på att det tidigare har varit både 
kostsamt och invecklat att samla in och analysera 
underlag om utbildningsverktygens effektivitet, 
vilket i sin tur har varit ett enormt hinder för många 
leverantörer i branschen. Det har lett till att många 
pedagoger har fattat beslut utifrån anekdotiska 
och muntliga belägg, trots att utbildningstekniska 
metoder kan vara olika framgångsrika i olika 
sammanhang.25

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med datawith data
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“ Sätten som utbildningstekniska plattformar 
och produkter ger tillgång till data i 
realtid eller med liten fördröjning är 
en skattkammare för forskare … det är 
spännande för hela sektorn.

Verna Lalbeharie
ansvarig på EdTech Hub, Global

Forskare inom utbildning har svarat genom 
att skapa sina egna bevisbanker där befintliga 
forskarrön om olika utbildningstekniska metoder 
sammanställs. Till exempel har forskare, pedagoger, 
branschrepresentanter och beslutsfattare i USA 
samarbetat för att ta fram EdTech Evidence 
Exchange Platform – ett gemensamt ramverk för 
att utvärdera utbildningsverktygens effektivitet i 
olika miljöer. Med hjälp av verktyget kan pedagoger 
dokumentera hur bra olika utbildningstekniska 
metoder fungerar i deras lokala skolor och distrikt, 
och andra pedagoger kan dra nytta av information 
från kollegor i liknande situationer.26 Digitala verktyg 
och plattformar som amerikanska LearnPlatform 
lanseras också för att göra det lättare för 
leverantörer av utbildningsteknik att visa upp nyttan 
för pedagoger. Den här typen av validering av tredje 
part hjälper leverantörer av utbildningsteknik att 
sticka ut från mängden och ger pedagoger bättre 
insyn i vilka nya idéer och verktyg som fungerar.27

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med data
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Det finns även nationella initiativ för att stödja 
skolor i valet av rätt utbildningsteknik för sina 
elever. Utbildningsdepartementet i Storbritannien 
har publicerat vägledning om hur man hittar 
kvalitetskontrollerade leverantörer och beställer 
forskning till en kunskapsbas om teknik i 
utbildning.28

Konkreta belägg är naturligtvis inte den 
enda faktorn att ta hänsyn till när det gäller 

utbildningsmetoder för eleverna. Undervisning är 
ju inte en ren vetenskap. Dessutom kan man inte 
förvänta sig att lärarna ska anpassa sig efter nya 
rön över en natt – det tar tid och energi att införa 
nya utbildningsmetoder.29 Trots det hjälper ny 
information om utbildningsteknikens effektivitet 
lärare och beslutsfattare att ta bättre underbyggda 
och mer oberoende beslut, ge eleverna en ljusare 
framtid och se till att lärarna har tillgång till de 
verktyg de behöver. 
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Del 3: Omforma ekosystemen för lärande

“ Ett av argumenten jag 
använt länge är att 
utbildning i mångt och 
mycket inte historiskt 
sett har varit baserat på 
konkreta belägg … nu börjar 
man ifrågasätta mer och 
mer om de metoder som 
oftast rekommenderas 
i klassrummet verkligen 
håller måttet.

Daisy Christodoulou
utbildningsansvarig på No More Marking och författare av tre böcker om utbildning: Teachers vs Tech, 
Making Good Progress och Seven Myths about Education, från Storbritannien 

28 Google – Framtidens undervisning
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Idéer i praktiken  |  USA

Certifiering av 
utbildningstekniska produkter
Digital Promise är en global ideell organisation som vill ge varje elev tillgång 

till fler möjligheter. En del av arbetet handlar om att hjälpa pedagoger och 

administratörer utvärdera och jämföra kvaliteten på utbildningstekniska 

produkter genom kompetensbaserade, forskningsdrivna produktcertifieringar 

som utvärderar produkterna enligt en specifik uppsättning indikatorer.30 Digitala 

märken och information om certifieringen kan visas på webbplatserna för de 

utbildningstekniska produkterna. 

Till exempel har det formativa utvärderingsverktyget Pear Deck utformats 

av lärare i syfte att öka elevernas engagemang. Verktyget har fått två 

produktcertifieringar av Digital Promise: en forskningsbaserad designcertifiering 

och en produktcertifiering för elevvariationer.31 Erkännandet visar för pedagoger, 

administratörer och familjer att produkten har genomgått rigorös forskning och 

utvärdering samt uppfyller en rad väldefinierade standarder för elevstöd.

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med data
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Idéer i praktiken  |  USA

Belägg som en tjänst
Det utbildningstekniska effektivitetssystemet LearnPlatform har lanserat en 

ny prenumerationsbaserad modell som ska göra det enklare för leverantörer 

av utbildningsteknik att mäta effektiviteten hos utbildningsprogram mot 

beviskraven i ESSA. I den ingår fyra bevisnivåer: Nivå 4: har en logisk 

grundtanke. Nivå 3: lovande belägg. Nivå 2: måttligt starka belägg. Nivå 1: 

starka belägg. 

LearnPlatform vägleder användaren genom stegen som krävs, bland annat 

att mäta elevpåverkan, utvärdera jämlikhet och efterleva dataintegritetslagar. 

Genom att snabbt och enkelt validera utbildningstekniska verktyg får 

pedagoger fler val och bättre förtroende för att lösningen blir lyckad.32

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med data
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Idéer i praktiken  |  Globalt

Fatta policybeslut i realtid 
med data
Världsbankens Global Education Policy Dashboard skapades 2019 för att ge 

myndigheter i länder med låg eller medelmåttig inkomst en bättre inblick i vad 

som händer på klassrumsnivå så de kan fatta aktuella beslut på nationell nivå.33

Genom att mäta fyra bidragande faktorer till inlärning (undervisning, 

skolledning, insats och infrastruktur samt elevförberedelse) kan man med en 

översiktsfunktion se hur nuvarande metoder/system i skolan skiljer sig från 

vad som det finns belägg för bäst skulle förbättra inlärningen. Myndigheter 

får även verktyg för att ange prioriteringar och spåra framstegen när de 

minskar det här glappet. Den här översiktsfunktionen är fortfarande i ett tidigt 

utvecklingsstadium och omfattar i dagsläget fyra utbildningssystem (fler 

kommer i slutet av 2024), men den visar ändå hur data kan användas på nya sätt 

för att ta fram underlag för att fatta aktuella beslut.

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med data
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Googles 
perspektiv
Ge pedagoger fler 
möjligheter med data

Vi genererar mer data än nånsin tidigare 
eftersom tekniken integreras allt mer i 
utbildningen. Datan kan användas som underlag 
för beslut så pedagoger kan ha förtroende för att 
de tar in de bästa utbildningstekniska verktygen 
för deras klassrum och använder dem effektivt 
för att förbättra undervisningen. 

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med data
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Att mäta teknikens inverkan på undervisningen 
och inlärningen är en invecklad och nyanserad 
process som kräver data och bidrag från flera 
berörda parter. En annan utmaning är hur man ska 
mäta teknikens inverkan på undervisningen. I dag 
finns ramverk för att mäta hur effektivt tekniken 
används, till exempel hur väl en lärare utnyttjar 
tekniken, men det är svårare att utvärdera om 
den påverkar inlärningen positivt – och i så fall 
till vilken grad. Google samarbetar med andra i 
branschen för att hjälpa utbildningsansvariga att 
mäta vilken inverkan på undervisningen effektiv 
teknikanvändning har och har utvecklat ett internt 
system för att mäta hur väl vi ger stöd för att 
förbättra undervisningen. Målet är inte att använda 
data till att hitta en ”bästa standardlösning” för 
undervisning och inlärning, utan snarare att ge 

pedagoger användbara insikter som kan förbättra 
inverkan som effektiv teknikanvändning har på 
undervisningen. 

Det gör vi bland annat genom att stödja datadriven 
undervisning – med andra ord, att se till att 
pedagoger får den information de behöver för 
att skilja på undervisningsmetoderna och uppfylla 
elevernas behov så bra som möjligt. Till exempel 
började en organisation för offentligt finansierade 
friskolor i Chicago att använda Data Studio, 
Googles datavisualiseringsverktyg, för att uppnå 
organisationens anpassade inlärningsmål. Med 
verktygen kan elevernas framsteg mätas i realtid så 
lärarna får datadrivna insikter om akademiska 

https://edu.google.com/intl/ALL_us/why-google/customer-stories/chicago-charter-school/
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resultat, uppförande i klassrummet och social 
och emotionell inlärning. Genom att kombinera 
data från interna resurser, som Google Kalkylark 
med offentliga datauppsättningar, kan lärare 
analysera trender i flera skolor i Data Studio 
och anpassa sina lektionsplaner därefter. Ett 
resultat av att skolsystemet använder Data 
Studio är bättre insikt i elevernas utveckling och 
utnyttjande av nya möjligheter i undervisningen. 

Det kan vara överväldigande att försöka 
kamma igenom stora mängder data, särskilt 
när pedagoger och ansvariga har ont om tid. 
Vi vill förenkla processen genom att skapa 
insiktsbaserade verktyg direkt i de avancerade 
utgåvorna av Google Workspace for Education. 

Till exempel kan lärare använda övningsset i Google 
Classroom (i beta just nu) för att få en översiktsbild 
av elevernas framsteg och ta del av automatiska 
insikter om resultaten för hemuppgifter 
över tid. Detta underlättar anpassningen av 
undervisningen för varje elev. Nu kan pedagoger 
även använda funktionerna för loggexport i 
Gmail och Classroom för att exportera data till 
BigQuery, vårt dataanalyslager som hanteras 
fullt ut, i syfte att analysera elevengagemanget. 
Med granskningsloggar kan systemansvariga 
analysera individuell aktivitet och sammanställa 
användningsmätningar från en rad olika integrerade 
verktyg, till exempel Administratörskonsolen, 
enheter, inloggningar och Google Workspace-appar 
som Kalender och Drive. Med BigQuery är det 
dessutom möjligt att kombinera aktivitetsrapporter 
med användningsdata från andra appar som 
används i organisationen för att utföra avancerade 
sökningar i aktiviteten på Google Workspace.

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med data

https://edu.google.com/intl/ALL_us/workspace-for-education/editions/compare-editions/
https://edu.google.com/intl/ALL_us/workspace-for-education/editions/compare-editions/
https://blog.google/outreach-initiatives/education/theanywhereschool-classroom/
https://blog.google/outreach-initiatives/education/theanywhereschool-classroom/
https://cloud.google.com/bigquery
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Kärnan i vår produktutvecklingsprocess är att 
medvetet utforma funktioner som påverkar 
inlärning, uppförande och attityder. Ett exempel 
är vår AI-kompatibla app Read Along. Den är 
utformad för grundskoleelever och använder 
taligenkänning och text till tal för att hjälpa 
barn att lära sig läsa med stöd av läskompisen 
Diya i appen. Appen fungerar även offline på 
billiga telefoner, så barnen med störst behov 
också kan använda den. Vi ville utvärdera Read 
Alongs inverkan. Därför samarbetade vi med 
Sattva Consulting och genomförde en 5-fas 
studie i sju regioner i Indien. Studien visade att 
användningen av Read Along-appen gjorde att 
en statistiskt signifikant andel av nybörjarna 
förbättrade sin läsförmåga. Dessutom ansåg 
föräldrarna att barnen hade fått bättre 
självförtroende tack vare Read Along. 

Kärnan i vår 
produktutvecklingsprocess 
är att medvetet utforma 
funktioner som påverkar 
inlärning, uppförande och 
attityder. 

Trend 2: Ge pedagoger fler möjligheter med data

https://www.sattva.co.in/wp-content/uploads/2020/09/Sattva_Google_Read-Along-IA-Report.pdf
https://www.sattva.co.in/wp-content/uploads/2020/09/Sattva_Google_Read-Along-IA-Report.pdf
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I takt med att vi genererar mer data än nånsin tidigare har vi 
möjlighet att fatta mer välgrundade beslut om vilken teknik 
vi väljer och hur, när och av vem den används – både i och 
utanför klassrummet. Vi ser att pedagogerna fattar bättre 
evidensbaserade beslut med hjälp av data, och att det leder till 
att undervisningen och inlärningen blir bättre, mer personlig och 
givande. Ämnet är komplext men vi ser att det kommer hamna 
mer i fokus de kommande åren. 





TREND

3
Omvärdera 
elevernas framsteg
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Google – Framtidens undervisningÖkad efterfrågan 
på betydelsefulla sätt att spåra och driva på elevernas 
utveckling leder till ett skifte mot snabbare, rättvisare 
och mer effektiva bedömningsmetoder.

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg
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Vilka innovationer formar framtidens 
bedömningar?
Utvärderingar kan vara jätteviktiga för eleven, 
eftersom deras betyg påverkar allt från deras 
egen syn på sina akademiska färdigheter till 
möjligheten att gå vidare till högre utbildning och 
deras framtida karriärer.34 Prov är också en viktig 
metod för att hålla skolor och lärare ansvariga för 
akademiska prestationer.35 Just nu mäter dock de 
flesta utvärderingar framstegen enligt en snäv 
uppsättning kriterier. 

Många pedagoger anser att systemet ger en 
begränsad ögonblicksbild av elevens förmågor 
och potential och inte tar hänsyn till allt de har 
lärt sig och presterat.36 Dessutom lägger de 
traditionella proven i slutet av terminen för stor 
vikt vid elevens förmåga att minnas och återskapa 
fakta, vilket leder till att lärarna förbereder eleverna 
på att skriva prov i stället för att fokusera på 
helheten när det gäller deras utbildningsbehov. 37

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg
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“ Med fler bevis på inlärning i kortare 
intervaller att kombinera mot ett 
övergripande mål får eleverna större 
kontroll över vad, hur och när de lär sig.

Andreas Schleicher
utbildnings- och färdighetsansvarig, och specialrådgivare om utbildningspolicyer åt 
generalsekreteraren på Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD) 

Från elevernas perspektiv kan pressen av att stå 
inför viktiga bedömningar i slutet av terminen 
göra att de inte presterar efter förmåga och det 
kan dölja deras färdigheter. Detta gäller särskilt 
för ekonomiskt utsatta elever som upplever ökad 
stress i testmiljöer.38 Är upplägget för bedömningen 
dessutom tveksamt till sin karaktär, blir det ännu 
svårare att göra bra ifrån sig. En studie visade 
att testformatet förklarade 25 % av variationen i 
prestation efter kön för läsförmåga och matematik.39

Pedagoger ser nu över utformningen och tillfällena 
för bedömningar för att säkerställa att eleverna 
får en mer rättvis framtid. De söker efter sätt 
att utvärdera och lämna feedback på elevernas 
framsteg löpande och på ett sätt som motiverar 
eleverna till fortsatt utveckling. Bättre indikationer 
på elevernas styrkor och förmågor behövs då – 
utan att begränsa någon till ett enstaka betyg eller 
testresultat.

Den här sortens förändring av hela systemet brukar 
gå långsamt och vara svår att implementera i stor 
skala, men utbildningssystem över hela världen 
rör sig ändå i den här riktningen. Till exempel i 
Frankrike, där bedömningen på högstadiet (kallad 
baccalauréat) har gjorts om för att omfatta mer än 
bara slutprov. Nu utgör slutprovet 60 % av elevens 
betyg och de återstående 40 % av bedömningar 
från resten av året.40

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg
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I USA blir det allt mer populärt med 
färdighetsbaserade bedömningar (som 
utvärderar elevernas framsteg utifrån rena 
kunskaper i stället för betyg, ålder, närvaro 
och andra faktorer). Detta som ett alternativ 
till betygsbaserade bedömningar. Hur dessa 
färdighetsbaserade bedömningar tillämpas 
varierar, men grundtanken är att eleverna får ta sig 
igenom materialet i sin egen takt och får tillgång 
till nytt material när de har tillräckliga kunskaper 
i ett givet ämne. Metoden kräver frekventa 
bedömningar av framstegen för att identifiera 
vad som måste förbättras. På så vis uppmuntras 
eleverna till att se inlärningen som en process.41

Över 75 skolor i New York City använder den 
färdighetsbaserade metoden i ett begränsat 
men växande initiativ av en grupp som heter 
Competency Collaborative. Tidiga analyser 
visar att metoden effektivt överbryggar 
jämlikhetsklyftor genom att fler elever tar examen 
och är redo att studera på college – ett lovande 
tecken.42 Att utforma och implementera system 
för sådana bedömningar och de individanpassade 
utbildningarna som krävs är en invecklad och 
tidsödande uppgift för pedagoger. Den stora 
utmaningen för kommande innovationer är att 
hitta sätt för tillämpning i stor skala.43

Grundtanken är att 
eleverna får ta sig igenom 
materialet i sin egen 
takt och får tillgång till 
nytt material när de har 
tillräckliga kunskaper i ett 
givet ämne.

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg
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Tekniken bidrar även med olika sätt att utvärdera 
elevernas framsteg på. Bedömningssystem som 
använder digitala märken implementeras i skolor, 
ofta tillsammans med traditionella betyg. De 
fungerar ungefär som scoutmärken. Eleverna 
får märken när de visar att de är kompetenta 
inom ett visst område som kan vara akademiskt 
eller ligga utanför schemat. Till exempel kan 
eleven skapa en portfölj med skrivprojekt för att 
få skrivmärket. Märkena kan samlas och lagras 
i molnbaserade digitala portföljer som fungerar 
som meritförteckningar. Med det här systemet 
kan eleverna samla bevis för sin egen inlärning 
och bygga upp en mer detaljerad bild över sina 
framsteg.44

En av de stora förändringarna som formar 
elevbedömningar är globaliseringen av innehåll 
och läroplaner. Olika länder och regioner använder 
allt oftare liknande material i sina bedömningar. I 
industriländer kan innehållet hämtas från ramverk 
för internationella bedömningar, till exempel TIMSS, 
PIRLS och PISA.45 I utvecklingsländer blir innehållet i 
Global Proficiency Framework (GPF) allt vanligare.46 
Dessa ramverk sammanställer innehållsstandarder 
(vad eleverna ska kunna och kunna göra) från 
länder runt om i världen. De används som en 
referensram för omarbetning av läroplaner, vilket i 
sin tur påverkar vad som ingår i elevbedömningar. 
Världens länder använder i allt större utsträckning 
globala innehållsstandarder och överensstämmande 
bedömningar för att förbättra sin ekonomiska 
konkurrensförmåga.

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg
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Det finns lovande förändringar på det här 
området. Men vi kan bara införa nya, bättre former 
av bedömningar om skolor, lärare, föräldrar, 
skolstyrelser och beslutsfattare jobbar tillsammans. 
Ska bedömningarnas funktion vara att både 
definiera och mäta vad som är viktigt ute i samhället 
är det väsentligt inte bara för utbildning – utan för 
alla – att det blir rätt.

“ Vi fattar alla dessa beslut om 
skolor i utbildningspolicyn utifrån 
genomsnittliga provresultat, men de 
visar inte särskilt bra vad våra elever 
lär sig. Proven är inte utformade för 
att underlätta inlärning och de tar upp 
viktig undervisningstid.

Elaine Allensworth
ansvarig på Lewis-Sebring Consortium på University of Chicago, USA

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg
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“ Många elever har förmågor 
vi inte mäter. Föräldrar 
känner sig frustrerade för 
att skolan säger att ett barn 
är bättre eller sämre, men 
bedömningen baseras bara på 
en liten del av alla färdigheter 
som är viktiga i livet.

Claire Boonstra
grundare, Operation Education, Nederländerna 

45 Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg Google – Framtidens undervisning
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Alternativa vägar till högre 
utbildning
U@Uni Academy är ett program på University of Technology i Sydney 

som gör det möjligt för elever från partnerskolor i fattiga områden att ta 

sig vidare till högre utbildning genom att bredda hur elevernas förmågor 

bedöms. Metoden ser bortom det konventionella poängsystemet Australian 

Tertiary Admission Rank (ATAR)47  som i Australien används vid antagningar 

till eftergymnasiala utbildningar. I stället kan eleverna söka till ett tvåårigt 

program som kombinerar upplevelser på campus med mentorskap och 

undervisning i skolan. 

Elever som slutför kursen och visar upp färdigheter som samarbetsvilja, 

kreativitet och kritiskt tänkande får en plats på institutionen. Sedan 

programmet startade 2019 har det gjort det lättare att komma in på 

universitetsutbildningar för elever som inte skulle kvalificera sig den     

vanliga vägen.48

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg
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Idéer i praktiken  |  USA

Ersätta standardprov med aktiv 
inlärning ledd av eleverna
Resultatbaserade Assessment Consortium i New York är en samling med 38 

skolor och nästan 30 000 elever i delstaten New York där standardiserade 

bedömningar har ersatts med ett nationellt erkänt system för att bedöma 

resultat. 

Skolan ger diplom till elever som kan visa sina färdigheter i form av 

projekt, uppsatser, framträdanden, experiment och erfarenheter. I de 

resultatbaserade bedömningsuppgifterna (Performance-based Assessment 

Tasks, även kallade PBAT) utvärderas elevernas kunskaper i ämnen som de 

själva väljer, till exempel att skriva en uppsats om civilrättsrörelsen eller att 

forska om vilken effekt storleken på akvariet har på guldfiskar. Dessa skolor 

har en högre andel elever som registrerar sig på college än elever från andra 

kommunala skolor i New York City.49 

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg
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Idéer i praktiken  |  USA

Utforska digitala 
meritförteckningar
Mastery Transcript Consortium är ett växande nätverk av kommunala och 

privata skolor i USA som lanserar en digital meritförteckning i high school. 

I det visas varje elevs styrkor, färdigheter och kompetenser.50 I stället för 

de traditionella betygen får man en mer detaljerad översikt av elevens 

färdigheter, till exempel ledarförmåga, skrivkunskaper och talang för att 

utforma forskningsexperiment. 

Meritförteckningen är ett alternativ till de vanliga betygsbaserade systemen 

och gör det möjligt för eleverna att välja vilka projekt, prestationer, intressen 

och förmågor de vill visa upp för universitet och arbetsgivare. Systemet är 

utformat att passa elever från alla bakgrunder och stödja dem på olika vägar 

efter examen, från universitet till arbetsmarknaden. 

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg
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Googles 
perspektiv 
Omvärdera 
elevernas framsteg

Processen med att omarbeta utformningen och 
leveransen av elevbedömningar är komplex. 
Den kräver enighet kring vilka färdigheter och 
kompetenser som bör mätas och ett skalbart 
och effektivt att göra det på. Att avgöra vad som 
ska mätas är en del i en större debatt kring vilka 
färdigheter som är och kommer att bli viktigast i 
framtiden. Detta diskuterar vi i detalj i del 1. I det 
här avsnittet koncentrerar vi oss på verktygen 
vi utvecklar för att hjälpa pedagoger att bättre 
bedöma och hantera elevernas prestationer i 
stor skala. 

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg

https://services.google.com/fh/files/misc/v3_15112022_foe_pdf1.pdf
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Ett av de mål vi på Google har är att hjälpa 
pedagoger anpassa undervisningen så den riktar 
in sig på elevernas personliga inlärningsbehov. 
Till exempel visar fältstudier att många lärare 
använder vårt AI-kompatibla och interaktiva 
hemuppgiftsverktyg övningsset (i beta just 
nu) för snabba bedömningar för att få en idé 
om hur klassen absorberar nya koncept så 
undervisningen kan anpassas därefter. Med 
övningsset får eleverna omedelbar feedback 
och mentorliknande stöd. Med automatisk 
betygsättning får lärarna snabbt och enkelt koll på 
individens och klassens prestationer, vilket i sin tur 
påverkar planen för nästa lektion och bedömning. 
Den här inlärningscirkeln tar vanligtvis veckor eller 
månader att slutföra. Med AI kan eleven bedömas 

och få hjälp snabbare och på en skala som inte 
tidigare var möjlig. 

Det finns flera verktyg i Classroom som lärare 
kan använda till att snabbt utvärdera elevernas 
framsteg och avgöra var och med vilken elev 
de behöver lägga extra tid. När lärarna skapar 
hemuppgifter i Google Classroom kan de lämna 
feedback via kommentarer på inskickade arbeten 
eller skriva direkt i arbetet. Feedbackprocessen 
blir smidigare eftersom Classroom automatiskt 
sparar lärarens vanligaste feedback i en personlig 
och automatisk kommentarsbank. Dessutom kan 
lärarna rita och skriva direkt i elevens arbete i 
Classroom-appen. 

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg

https://blog.google/outreach-initiatives/education/theanywhereschool-classroom/
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Lärarna kan ange egna bedömningskriterier för 
att se till att betygsättningen blir konsekvent och 
transparent. Med bedömningskriterierna kan 
lärarna betygsätta elevernas arbeten genom att 
bredvid hemuppgiften visa beskrivningar för vad 
som ska vara med samt lämna personlig feedback 
till eleven. I Classroom kan lärarna även skapa och 
betygsätta quiz med Google Formulär eller skapa 
quiz-uppgifter i Classroom.

Vi kan inte göra allt det här på egen hand. 
Därför samarbetar vi med partner som IXL, 
Nearpod, Formative, Kahoot!, Pear Deck och 
andra för att utveckla tillägg för Classroom som 
gör det möjligt för lärarna att hitta, lägga till, 
använda och betygsätta innehåll från populära 
utbildningstekniska verktyg. Genom möjligheten 
att göra formativa bedömningar med olika tillägg 
vill vi ge pedagogerna insyn i realtid om elevernas 
prestationer och enkla, flexibla verktyg för att 
utvärdera framsteg. Vårt mål är även att detta ska 
leda till att eleverna snabbare får feedback från 
läraren på hemuppgifter. Det hjälper eleverna att 
snabbt förstå vad de behöver bli bättre på och 
lärarna att se vad de ska lägga mer tid på. 

Trend 3: Omvärdera elevernas framsteg

https://support.google.com/edu/classroom/answer/9335069?hl=sv&co=GENIE.Platform%3DDesktop#:~:text=In%20Classroom%2C%20you%20can%20create,when%20you%20return%20their%20assignments.
https://edu.google.com/intl/ALL_us/for-educators/product-guides/forms/?modal_active=none
https://support.google.com/edu/classroom/answer/9095575?hl=en
https://blog.google/outreach-initiatives/education/classroom-add-ons/
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Medan ansvariga och pedagoger omvärderar hur elevernas 
framsteg ska definieras och bedömas – samt hur feedback 
ska utformas för att bli både personlig och genomförbar – tror 
vi att AI-stödd teknik har en stor roll att spela. AI kan snabba 
på inlärningscirkeln i stor skala så lärarna snabbt kan bedöma 
elevernas framsteg och ge dem aktuell feedback. Det här 
området är fortfarande till stor del outforskat och har en rejäl 
potential för innovation – och vi har precis kommit igång. 
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Besök learning.google  
för att ta reda på mer om vår målsättning att 
hjälpa alla världens medborgare att lära sig 

vad som helst. 

http://learning.google
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Ordlista

Blandad undervisning 

Alla elever deltar i undervisningen både i 
klassrummet och via fjärranslutning.51

Evidensbaserad utbildning (även 
kallad evidensbaserad undervisning 
och evidensbaserad inlärning)

Undervisningsmetoder eller metoder på 
skolnivå som grundas på bevis.52

Färdighetsbaserad inlärning 
(även kallad kompetensbaserad 
undervisning) 

System för undervisning, bedömning, 
betygssättning och akademisk rapportering 
som baseras på att eleverna visar att de har 
de kunskaper och färdigheter de ska lära sig 
under utbildningen.57

Formativa bedömningar 

Frekventa bedömningar av elevens framsteg 
för att identifiera inlärningsbehov och 
anpassa undervisningen därefter.54

Hybridundervisning 

Vissa elever deltar i undervisningen i 
klassrummet medan andra ansluter digitalt till 
lektionen.55

Hyflex-undervisning 

Eleverna får välja hur de deltar i 
hybridundervisning eller blandad 
undervisning.56

ICT

Informations- och kommunikationsteknik.

Meritförteckning (även kallat 
betygsdokumentation) 

En förteckning över elevens prestationer som 
kan omfatta kurs eller moduler, hur många 
poäng som tagits och vilket betyg som 
satts.59

OECD

Organisationen för ekonomiskt samarbete 
och utveckling. Bland medlemsländerna finns 
bland annat Sverige, USA, Mexiko, Japan, 
Turkiet, Tyskland, Storbritannien, Frankrike, 
Italien, Sydkorea, Spanien, Polen, Kanada, 
Australien, Chile, Costa Rica, Colombia, 
Nederländerna, Belgien, Tjeckien, Grekland, 
Portugal, Ungern, Israel, Österrike, Schweiz, 
Danmark, Slovakien, Finland, Norge, Nya 
Zeeland, Irland, Litauen, Slovenien, Lettland, 
Estland, Luxemburg och Island.

Omvänt klassrum 

Eleverna tar till sig fakta (t.ex. genom att 
läsa eller titta på video) hemma och jobbar 
med problemlösning på lektionen (en slags 
blandad undervisning).53

Summativ utvärdering 

Mätning av vad eleverna har lärt sig vid 
en viss tidpunkt (t.ex. med prov i slutet av 
årskursen) för att kontrollera att de har 
uppfyllt alla standarder som krävs.58

Ordlista
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Vår forskningsmetod

Det är Googles målsättning att hjälpa eleverna utveckla de 
kunskaper, tankesätt, färdigheter och verktyg de behöver för 
att lyckas i en föränderlig värld och aktivt hjälpa till att skapa ett 
blomstrande, mångkulturellt och jämlikt samhälle. 

Som stöd för den här målsättningen och i samarbete med vår 
forskningspartner Canvas8 har vi genomfört en global studie för 
att bättre förstå morgondagens undervisningsekosystem, som vi 
nu börjar skönja siluetten av.

Metodik

I vår studie ingick bland annat följande:

•  94 fördjupade expertintervjuer med globala och landsspecifika 
tankeledare inom utbildning, inklusive policyexperter, 
utbildningsforskare, representanter på distriktsnivå, rektorer, 
lärare och ledare inom utbildningsteknik.  

•  Genomgång av akademisk litteratur med fokus på de senaste 
två årens fackgranskade publikationer, samt sekundärforskning 
och analys av medianarrativ‡ som rör utbildningssektorn, 
inklusive politisk forskning och lärarundersökningar.

De makrofrågor vi ställde 

•  Hur väntar vi oss att utbildningen kommer att utvecklas under 
de kommande 5–10 åren?

•  Vad innebär dessa makrotrender för utbildningen och skolan?

•  Vilka är tekniktrenderna inom utbildning som är på väg till de 
olika marknaderna?

Vår process

•  Intervjuerna genomfördes med en panel av internationella 
experter för att identifiera vilka krafter som formar 
utbildningslandskapet.

•  Transkriptionerna från intervjuerna kodades för att skapa de 
initiala hypoteserna som låg till grund för en diskussionsguide 
för lokala marknadsintervjuer.

•  De lokala marknadsintervjuerna kodades av lokala medverkande 
för att identifiera de olika marknadernas mest rådande teman. 

•  Workshoppar med experter och rådgivare har hjälpt oss att 
finjustera vårt sätt att uttrycka och ordna dessa teman.

•  Slutligen har den sekundära forskningen utförts genom att 
vidareutveckla dessa teman och ge läsarna ytterligare teori och 
kontext.

Intervjuerna genomfördes mellan mars 2022 och juli 2022.

Länder som ingick i studien

Australien, Belgien, Brasilien, Danmark, Finland, Frankrike, Förenade 
kungariket (United Kingdom), Indien, Irland, Italien, Japan, Kanada, 
Luxemburg, Mexiko, Nederländerna, Norge, Nya Zeeland, Schweiz, 
Spanien, Sverige, Tyskland, USA och Österrike. Vårt centrala fokus 
var grund- och gymnasieskolor, men vi har även beaktat hur 
trenderna påverkar den eftergymnasiala utbildningen.

Forskningspartner och -rådgivare

Canvas8 (www.canvas8.com) är en prisvinnande verksamhet för 
strategiska insikter med kontor i London, Los Angeles, New York och 
Singapore. Företagets fokus är att göra organisationer bättre genom 
att förstå förändringarna inom människans kultur och beteende.

Den globala ideella organisationen American Institutes for Research 
(AIR) (www.air.org) fungerade som rådgivare och konsult för 
denna forskning. AIR grundades 1946 och är en av världens största 
organisationer som bedriver forskning inom beteende- och 
samhällsvetenskap. AIR:s målsättning är att generera och använda 
hållbara belägg som bidrar till en bättre och mer jämlik värld.

Avgränsningar

Det här arbetet är inte avsett att ge en slutgiltig eller heltäckande 
bild av utbildningens framtid. Syftet är att samla in olika perspektiv 
från experter runt om i världen och i olika utbildningsekosystem för 
att ge en bild av några av de huvudsakliga trenderna som kommer 
att forma framtiden, särskilt med tanke på teknikens roll. De åsikter 
som framförs i den här rapporten kommer från experterna själva 
och speglar inte nödvändigtvis de ståndpunkter som de företag, 
institutioner eller organisationer de representerar har. Rapporten är 
avsedd att ge en global bild av de relevanta trenderna i 24 länder. 
Den uppmärksammar även att alla länder är olika och att det finns 
betydande skillnader inom de olika marknaderna. Genom att 
anta ett översiktligt perspektiv strävar vi efter att hjälpa lärare att 
identifiera vanliga utmaningar, idéer och möjligheter som finns runt 
om i världen.

‡  Med hjälp av mediainformationsplattformen NetBase Quid  
(www.netbasequid.com) genomförde vi en sökordssökning på 
”future of education” (framtidens undervisning) i engelskspråkiga 
globala mediakällor under en femårsperiod mellan december 
2016 och december 2021. Detta lyfte fram viktiga händelser och 
ämnen som fördes in i den globala analysen.
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Relaterade rapporter

Omforma ekosystemen för lärande är den tredje delen i rapporten Framtidens 
undervisning. Läs del 1 och 2 nedan.

D E L  1

Bli redo för en ny framtid
Vi ser ut att stå inför en framtid som skiljer sig enormt 

från vad vi är vana vid. Samtidigt som lärarna arbetar för 

att rusta eleverna med de färdigheter och tankesätt de 

behöver för att hantera stora förändringar och förbereda 

sig för en ny framtid pratar de undervisningsexperter 

vi intervjuat om hur och varför de vill förändra 

undervisningens roll.

D E L  2

Utveckla vårt sätt att undervisa och 
lära oss
Förändringarna inom utbildning har börjat gå 

snabbare än någon trott var möjligt. Experterna 

vi intervjuade har berättat hur tekniska framsteg 

utvecklar hur vi tänker kring undervisning och 

inlärning och hur ny teknik börjar förändra hur 

inlärningen utformas. 

Relaterade rapporter

https://services.google.com/fh/files/misc/v3_15112022_foe_pdf1.pdf
https://services.google.com/fh/files/misc/foe_part2.pdf
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O M  G O O G L E  F O R  E D U C AT I O N

Produkter som driver 
utbildning
Google for Educations verktyg kan användas 
tillsammans för att utveckla undervisningen, så 
alla elever och lärare kan nå sin fulla potential.

Google Workspace for Education
Samarbeta enklare, gör undervisningen smidigare 
och skydda utbildningsmiljön med Google 
Workspace for Education. Du kan välja bland 
verktyg utan kostnad, eller lägga till förbättrade 
funktioner för att tillgodose din skolas behov.

Google Classroom
I Google Classroom finns allt för undervisning och inlärning 

på ett och samma ställe. Med vårt användarvänliga och 

säkra verktyg blir det enklare för pedagoger att hantera, 

mäta och berika inlärningsupplevelsen.

Google Chromebooks
En uppsättning av enkla men kraftfulla enheter med 

inbyggd tillgänglighet och säkerhetsfunktioner 

som främjar kontakten i klassrummet och skyddar 

användarnas data.

Om Google For Education

https://edu.google.com/intl/ALL_se/workspace-for-education/editions/overview/
https://edu.google.com/intl/ALL_se/workspace-for-education/editions/overview/
https://edu.google.com/intl/ALL_se/workspace-for-education/classroom/
https://edu.google.com/intl/ALL_se/workspace-for-education/classroom/
https://edu.google.com/intl/ALL_us/chromebooks/overview/
https://edu.google.com/intl/ALL_se/chromebooks/overview/
https://edu.google.com/intl/ALL_se/chromebooks/overview/
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